
 

Rada Olomouckého kraje 22. 11. 2021                                          Strana 148 (celkem 171) 

3.1. – Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – doplňující dokumenty  
Příloha č. 13: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci právnickým 
osobám 

VZOROVÁ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

FYZICKÝM OSOBÁM 

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 

Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: ………………………………………… 

Bankovní spojení:  

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Jméno a příjmení (včetně případného dodatku zapsaného ve veřejném nebo 

živnostenském rejstříku) 

Datum narození: ……………… 

Sídlo podnikatele/Trvalé bydliště: ………………………………………… 

IČO: ……………… 

DIČ: ……………… (uvede se, je-li příjemce plátcem DPH) 

Údaj o zápisu v živnostenském rejstříku, resp. ve veřejném rejstříku (je-li příjemce 

zapsán ve veřejném rejstříku) 

Zastoupený: …………………………………………… (uvede se, bude-li smlouvu 

podepisovat osoba odlišná od příjemce – např. zmocněnec na základě udělené plné 

moci) 

Bankovní spojení: ……………………………… 

(dále jen „příjemce“) 

Označení příjemce bude upraveno podle toho, zda NFV bude poskytována 

nepodnikající fyzické osobě, resp. podnikající fyzické osobě mimo rámec její 

podnikatelské činnosti, nebo podnikající fyzické osobě. 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci  



 

Rada Olomouckého kraje 22. 11. 2021                                          Strana 149 (celkem 171) 

3.1. – Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – doplňující dokumenty  
Příloha č. 13: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci právnickým 
osobám 

I. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje bezúročně poskytnout příjemci 
návratnou finanční výpomoc ve výši …………… Kč, slovy: …………… korun 
českých (dále také „NFV“) a příjemce tuto návratnou finanční výpomoc přijímá a 
zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí uvedeným v čl. I. odst. 
2 a za podmínek dle této smlouvy a v souladu se Zásadami pro poskytování 
finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje (dále jen „Zásady“). Příjemce je 
povinen při použití NFV postupovat v souladu s právními předpisy, Zásadami a 
touto smlouvou. V případě odchylného znění Zásad a této smlouvy mají přednost 
ustanovení této smlouvy. Uzavření této smlouvy předcházela žádost příjemce o 
NFV. 

U NFV, jejíž součástí jsou peněžní prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu, 
z rozpočtu státního fondu nebo z Národního fondu, se dále uvede výše takových 
peněžních prostředků a jejich zdroj. 

2. Návratná finanční výpomoc se poskytuje na tento účel: …………………………… 
(dále jako „podporovaná aktivita“). 

Účel se doplní dle znění žádosti příjemce, případně dle znění příslušného 
Programu.  

3. NFV bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den poskytnutí 
NFV se pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků 
z účtu poskytovatele ve prospěch účtu příjemce. Pro potřeby veřejné podpory – 
podpory malého rozsahu (podpory de minimis) se za den poskytnutí NFV považuje 
den, kdy tato smlouva nabyde účinnosti. (poslední věta tohoto odstavce se uvede 
pouze v případě, kdy NFV bude poskytována v režimu de minimis) 

4. NFV se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako návratná 
finanční výpomoc investiční a/nebo neinvestiční.  

Pro účely této smlouvy se investiční NFV rozumí výpomoc, která musí být použita 
na úhradu výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„cit. zákona“), výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku nebo výdajů 
spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve smyslu § 33 
cit. zákona.  

Dále se pro účely této smlouvy investiční NFV rozumí NFV, která je použita na 

úhradu výdajů spojených s pořízením dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku s dobou použitelnosti delší než jeden rok a ve výši ocenění určené 

příjemcem v jeho vnitřním předpisu pro pořízení dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku (tj. limitní částka pro pořízení dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku je nižší než limit stanovený cit. zákonem). Pokud má 

příjemce nastavenou hranici pro dlouhodobý hmotný majetek vnitřním předpisem 

jinak (hranice není totožná s hranicí v zákoně o dani z příjmů), a prokázal tuto 

skutečnost v rámci podání žádosti o NFV, bude NFV taktéž považována za 

investiční.   



 

Rada Olomouckého kraje 22. 11. 2021                                          Strana 150 (celkem 171) 

3.1. – Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – doplňující dokumenty  
Příloha č. 13: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci právnickým 
osobám 

Pro účely této smlouvy se neinvestiční NFV rozumí výpomoc, která musí být 
použita na úhradu jiných výdajů než:  

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. 
zákona“),  

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku,  

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve 
smyslu § 33 cit. zákona.  

Ustanovení se upraví dle podané žádosti o NFV a schváleného účelu NFV. 

5. Uznatelnými výdaji se pro účely této smlouvy rozumí výdaje, které příjemce 
vynaložil v souladu s účelem poskytnutí NFV dle odst. 2 a 4 tohoto článku, a 
vzniklé v době uvedené v odstavci 6 tohoto článku, zejména/pouze na1: 

-  ………………………………………………………… 

- ………………………………………………………… 

V tomto ustanovení se uvedou výdaje, na které můžou být prostředky NFV použity. 
Je-li NFV poskytována v rámci Programu kraje a jsou-li v podmínkách Programu 
výdaje taxativně vymezeny, musí být výdaje zde uvedené v souladu s výdaji 
specifikovanými v Programu. 

6. NFV je možné čerpat na uznatelné výdaje vzniklé od …………… do ……………. 

U NFV poskytované na základě Programu NFV (ve smyslu § 10c zák. 250/2000 
Sb.) se doba vzniku uznatelných výdajů musí shodovat s podmínkami tohoto 
programu. 

II. Vrácení NFV 

1. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli NFV nejpozději do …………., a to na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. NFV se pro účely této smlouvy 
považuje za vrácenou dnem jejího připsání na účet poskytovatele. 

Je možné dohodnout vrácení poskytnuté NFV ve splátkách. V takovém případě se 
určí výše jednotlivých splátek a termíny splátek: Příjemce je povinen vrátit 
poskytovateli poskytnutou NFV do DD.MM.RRRR, a to v pravidelných 
měsíčních/čtvrtletních splátkách ve výši …., splatných vždy do …………. dne 
měsíce/posledního měsíce kalendářního čtvrtletí až do úplného vrácení návratné 
finanční výpomoci, přičemž první splátka bude uhrazena ke dni ……….. Příjemce 
bude hradit jednotlivé splátky na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Splátka se pro účely této smlouvy považuje za uhrazenou dnem jejího 
připsání na bankovní účet poskytovatele.  

Upozorňujeme, že pokud zde bude stanovena lhůta pro vrácení NFV (např. „do 3 
měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy“), je povinnost vrátit NFV splněna, pokud 
konec této lhůty připadl na sobotu, neděli nebo svátek, pokud příjemce NFV vrátí 

                                                           
1 nehodící se škrtněte 



 

Rada Olomouckého kraje 22. 11. 2021                                          Strana 151 (celkem 171) 

3.1. – Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – doplňující dokumenty  
Příloha č. 13: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci právnickým 
osobám 

nejblíže následující pracovní den. Naopak pokud zde bude pro vrácení NFV 
stanoven přesný termín (např. „do 31. 12. 2022“), musí být nejpozději v tento den 
NFV příjemcem vrácena, i když tento den bude připadat např. na neděli. Totéž se 
obdobně týká termínu nebo lhůty stanovené pro předložení finančního vypořádání 
NFV v čl. III odst. 6) 

2. Nevrátí-li příjemce návratnou finanční výpomoc v termínu/ve lhůtě uvedené 
v tomto článku, dopustí se porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

III. Povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje vést oddělenou účetní evidenci celé poskytnuté NFV; tato 
evidence musí být podložena účetními doklady s náležitostmi podle příslušných 
právních předpisů. Příjemce je povinen řádně v souladu s právními předpisy a 
podmínkami stanovenými pro čerpání NFV uschovat originály účetních dokladů 
vztahujících se k poskytnuté NFV. 

2. Příjemce není oprávněn převést NFV nebo její část na jinou osobu. Toto se netýká 
úhrady výdajů na podporovanou aktivitu vynaloženou příjemcem. Změna příjemce 
je možná pouze z důvodu právního nástupnictví. 

3. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito 
skutečnostmi: se změnami adresy sídla, bydliště, bankovního spojení, jakož i 
jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního 
hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté NFV. 

4. Příjemce je povinen nakládat s veškerým majetkem získaným nebo zhodnoceným, 
byť i jen částečně, z finančních prostředků NFV s péčí řádného hospodáře a tento 
nezatěžovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu poskytovatele 
(s výjimkou zástavního práva zřízeného k zajištění úvěru příjemce ve vztahu k 
poskytnutí NFV). 

Dále je možné, že účel bude znít tak, že prostředky NFV mají být použity na 
realizaci určité činnosti (tj. podporovanou aktivitou bude výkon nějaké činnosti), 
nikoli na pořízení majetku nebo vedle pořízení majetku. V takovém případě lze 
příjemce zavázat, aby předmětnou činnost vykonával po určitou dobu, např. takto: 
Příjemce je povinen po dobu ……………. ode dne poskytnutí NFV provozovat 
činnost, na niž mu byla poskytnuta NFV a neukončit ji ani nepřerušit bez vědomí a 
písemného souhlasu poskytovatele  

Lze také sjednat povinnost příjemce zachovat vlastnictví či dispoziční oprávnění 
k majetku pořízenému z prostředků NFV i po jejím vrácení, např. takto: Příjemce 
nesmí majetek pořízený z NFV po dobu …………… od vrácení NFV převést na 
jinou osobu. Po stejnou dobu nesmí příjemce majetek, nebo jeho části, pořízený 
z NFV prodat nebo pronajmout či darovat bez vědomí a předchozího písemného 
souhlasu poskytovatele. 

5. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do …………… finanční 
vypořádání NFV ve smyslu § 10a odst. 1 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o 



 

Rada Olomouckého kraje 22. 11. 2021                                          Strana 152 (celkem 171) 

3.1. – Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – doplňující dokumenty  
Příloha č. 13: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci právnickým 
osobám 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v 
rozsahu: 

a) přehled o čerpání a použití NFV a tento bude obsahovat:  

- lze uvést, bude-li to pro kontrolní činnost užitečné: zprávu o realizaci 
podporované aktivity včetně rekapitulace celkového financování, která bude 
obsahovat informace o tom, zda a kdy se podporovaná aktivita realizovala, 
kdy a jaké výdaje byly použity,  

- soupis výdajů hrazených z poskytnuté NFV včetně fotokopií příslušných 
účetních dokladů a výpisů z účtu, soupis výdajů doloží příjemce čestným 
prohlášením o tom, že celkové skutečně vynaložené výdaje uvedené v 
soupisu jsou pravdivé a úplné,  

- čestné prohlášení o úplnosti, správnosti a pravdivosti předaných dokladů. 

b) Přehled/informace o vrácení NVF poskytovateli.  

Slovo „přehled“ se použije, pokud bude NFV vracená ve splátkách a slovo 
„Informace“ se použije při vracení jednorázově. 

Soupis výdajů hrazených z poskytnuté NFV na podporovanou aktivitu, na jejíž 
realizaci byla poskytnuta NFV bude doložený: 

a) fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím listem), 
popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh, prokazujících vynaložení 
výdajů, 

b) fotokopiemi výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony apod.), na 
základě kterých je pokladní doklad vystaven, a to pouze u jednotlivých výdajů 
přesahujících částku 1000 Kč. U jednotlivých výdajů do výše 1000 Kč doloží 
příjemce pouze soupis těchto výdajů, 

c) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 
předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb, 

d) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály 
a výdaje uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy v účetnictví příjemce  

Lze doplnit další přílohy vyúčtování dle potřeb kraje (např. kopie smluv, atd.). 

Společně s finančním vypořádáním NFV příjemce předloží poskytovateli také 
závěrečnou zprávu. Závěrečná zpráva musí obsahovat …………… (uvede se 
povinný minimální obsah závěrečné zprávy, v jaké formě příjemce závěrečnou 
zprávu zpracuje, kolik vyhotovení poskytovateli předá, co jsou minimální náležitosti 
zprávy apod.). V příloze závěrečné zprávy je příjemce povinen předložit 
poskytovateli …………… (podle konkrétních okolností lze, resp. je třeba vyžadovat 
další doklady, např. fotodokumentaci z průběhu podporované aktivity, je-li to dle 
její povahy možné, prokázání propagace poskytovatele a užití jeho loga dle čl. III 
odst. 7 apod. Nejsou-li další doklady třeba, poslední věta „V příloze závěrečné 
zprávy…“ se vypustí). 

6. Pokud příjemce předloží finanční vypořádání NFV a závěrečnou zprávu ve lhůtě/ 
v termínu stanoveném v předcházejícím odstavci, ale tyto nebudou obsahovat 
všechny náležitosti shora uvedené, dopustí se příjemce porušení rozpočtové 
kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné finanční 



 

Rada Olomouckého kraje 22. 11. 2021                                          Strana 153 (celkem 171) 

3.1. – Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – doplňující dokumenty  
Příloha č. 13: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci právnickým 
osobám 

vypořádání nebo závěrečnou zprávu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy 
poskytovatele. 

7. Příjemce je povinen označit logem Olomouckého kraje své případné propagační 
materiály, které vytvoří v rámci podporované aktivity, na niž byla poskytnuta 
návratná finanční výpomoc, a umístit reklamní panel, nebo obdobné zařízení, 
s logem Olomouckého kraje do místa, ve kterém je prováděna podporovaná 
aktivita, po dobu…... K tomuto účelu poskytovatel uděluje příjemci souhlas s 
bezúplatným užitím loga Olomouckého kraje. Příjemce je povinen pořídit 
fotodokumentaci o propagaci poskytovatele při podporované aktivitě a minimálně 
dvě fotografie dokladující propagaci poskytovatele na viditelném veřejně 
přístupném místě musí předložit poskytovateli společně se závěrečnou zprávou. 

Toto ustanovení (odst. 7) lze do smlouvy vložit, má-li na tom kraj zájem, příp. je 
možné jej upravit dle potřeb kraje. 

IV. Zvláštní ustanovení 

1. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštními právními předpisy, kdykoli 
kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla příjemci NFV poskytnuta. Příjemce 
je povinen poskytnout poskytovateli součinnost při výkonu kontrolní činnosti, 
zejména předložit poskytovateli kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních 
dokladů prokazujících využití prostředků NFV v souladu s jejím účelem. 

2. V případě, že příjemce použije NFV nebo její část na jiný účel než účel uvedený v 
čl. I. odst. 2 této smlouvy, poruší některou z jiných podmínek použití NFV, nebo 
poruší jinou z povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené 
platnými právními předpisy. 

4. Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. …………… na základě 
vystavené faktury. Je nutné upravit dle požadavků OE. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

2. Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy u něj není dána žádná ze 
skutečností, pro kterou nelze poskytnout NFV dle čl. 1 odst. 6 nebo čl. 1 odst. 13 
Zásad Odkaz na odst. 13 se uvede v případě, že NVF bude poskytována v režimu 
de minimis, tj. pokud v čl. III budou uvedeny odstavce 2-5. 



 

Rada Olomouckého kraje 22. 11. 2021                                          Strana 154 (celkem 171) 

3.1. – Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – doplňující dokumenty  
Příloha č. 13: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci právnickým 
osobám 

Příjemce dále prohlašuje, že v době od podání žádosti o NFV do dne podpisu této 
smlouvy u něj nedošlo k žádné změně předpokládané v čl. 1 odst. 6 Zásad, kterou 
ve lhůtě stanovené Zásadami neoznámil poskytovateli. 

3. Ve smlouvách, kde NFV bude poskytována v režimu de minimis, se uvede: 
Příjemce bere na vědomí, že NFV je na základě této smlouvy poskytována za 
splnění podmínek Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince  2013 
o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 
24. prosince 2013. Výše podpory de minimis zadávaná do Centrálního registru 
podpor malého rozsahu dle této smlouvy se rovná výši úroků vypočteným dle 
Sdělení Komise o revizi metody stanovování referenčních a diskontních sazeb 
zde dne 19. 1. 2008 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 19. 
ledna 2008 v částce C 14/6), a to ke dni posledního zveřejnění údajů Evropské 
centrální banky před uzavřením této smlouvy o poskytnutí NFV. 

Výše podpory de minimis vypočtená dle přechozího odstavce činí ……………. 
Kč. Skutečná výše veřejné podpory bude poskytovatelem vypočtena na základě 
předloženého finančního vypořádání za dobu poskytnuté návratné finanční 
výpomoci. Bude doplněna částka rovnající se skutečné výši úroků za celou dobu 
NFV. 

4. Ve smlouvách, kde NFV bude poskytována v režimu de minimis. se uvede: 
Příjemce prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy sdělil poskytovateli pravdivé 
a úplné informace o tom, zda v příjemcem užívaném účetním období, ve kterém  
tato smlouva nabyde účinnosti, a dvou bezprostředně předcházejících účetních  
obdobích vznikl spojením podniků, nabytím podniku nebo rozdělením 
(rozštěpením nebo odštěpením) podniku, a tyto poskytnuté informace se ke dni 
uzavření této smlouvy nezměnily. 

5. Ve smlouvách, kde NFV bude poskytována v režimu de minimis. se uvede: 
Příjemce dále prohlašuje, že sdělil poskytovateli před uzavřením této smlouvy, zda 
naplňuje kritéria jednoho podniku definovaná v čl. 2 nařízení Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis (uveřejněno v úředním věstníku 
EU dne 24. 12. 2013 č. L 352/1), včetně uvedení identifikace subjektů, s nimiž 
jeden podnik tvoří, a ke dni uzavření této smlouvy nedošlo ke změně těchto 
sdělených údajů. 

6. Ve smlouvách, kde NFV bude poskytována v režimu de minimis. se uvede: V 
případě rozdělení příjemce na dva samostatné podniky či více samostatných 
podniků v příjemcem užívaném účetním období, ve kterém tato smlouva nabyde 
účinnosti, a dvou bezprostředně nadcházejících účetních obdobích, je příjemce  
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení 
informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v 
Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

7. Ve smlouvách, které mají být uveřejněny v registru smluv, se uvede: Smluvní 
strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 



 

Rada Olomouckého kraje 22. 11. 2021                                          Strana 155 (celkem 171) 

3.1. – Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – doplňující dokumenty  
Příloha č. 13: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci právnickým 
osobám 

pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel. 
Ve smlouvách, které se povinně zveřejňují na úřední desce (NFV nad 50 000 Kč), 
se dále uvede: Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva bude také zveřejněna 
postupem dle § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Ve smlouvách ze 
zákona povinně uveřejňovaných v registru smluv je třeba toto ustanovení 
formulovat takto: Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. 

9. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

10. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté Olomouckému kraji 
v souvislosti s poskytnutím NFV dle této smlouvy budou zpracovávány v souladu 
s nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Bližší informace o způsobech 
zpracování a právech příjemce při zpracování osobních údajů jsou zveřejněny na 
webových stránkách Olomouckého kraje www.olkraj.cz. 

12. Poskytnutí NFV a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením 
Rady/Zastupitelstva Olomouckého kraje č. ……… ze dne ……………… 

13. Tato smlouva je sepsána ve …… vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží …… vyhotovení. Toto ustanovení se vypustí, bude-li smlouva uzavírána 
elektronicky (viz čl. 3 část A odst. 4 písm. b) Zásad). V tomto případě bude ze 
smlouvy vypuštěna i následující podpisová část, místo které bude uveden text 
„Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsaná 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.“ 

V Olomouci dne ………………… V …………………… dne ……………… 

Za poskytovatele: 
 

Příjemce: 

……………………………… 

jméno, funkce 

……………………………… 

 

http://www.olkraj.cz/

